
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800201

201

Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Município de Sardoá/MG, comunica que abrirá Pregão Presencial
Nº:009/2019, tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de empresa ou pessoa física
para a prestação de serviços de assessoria e consultoria para a secretaria municipal de
saúde na elaboração de projetos para captação de recursos financeiros junto aos demais
entes federativos para implementação de políticas de saúde pública a secretaria municipal
de saúde e elaboração de relatórios quadrimestrais e auxílio na realização de audiências
públicas. A abertura será dia 28/03/2019 às 09h00, na sede da Prefeitura. Os interessados
poderão retirar o edital e obter informações na Prefeitura, à Rua Padre Sady Rabelo, 121
- centro, nos dias úteis no horário de 08h00 às 16h00. Informações Tel/Fax: (33) 3296-
1265. Email: licitacao@sardoa.mg.gov.br Renato Ferreira de Oliveira - Presidente da CPL.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

O Município de Sardoá - MG torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Credenciamento de Licitação 002/2019, Objeto: Credenciamento de
Pessoas Jurídicas interessadas em firmar Contrato para a prestação, de forma continuada,
dos serviços de coleta, realização e distribuição de exames laboratoriais constantes da
tabela CBHPM - Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médicos da
Associação Médica Brasileira, a 60%, ou seja os valores correspondem a 60% do valor
integral. Data: 28/03/2019 Horário: de 13:00 às 16:00 O Edital poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h00min às 16h00min, na Rua Padre
Sady Rabelo, 121, centro, Sardoá ou solicitado através do e-mail:
licitacao@sardoa.mg.gov.br Informações: Tel.: (33) 3296-1265 com - Samara Maria
Campos

RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR FIRMINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Processo 15/19. Objeto: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos para Creche
conforme Processo 23400003015201850. Termo de Compromisso PAR nº 201800262 do
Ministério da Educação FNDE. Credenciamento: 01/04/2019 às 09h. Edital na Praça
Raimundo Carneiro, 48, fone: (32) 3536.1275 ou e-mail:
prefeiturasf.licitacao@hotmail.com.

ANTÔNIO DONIZETI DURSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Município de Timóteo torna público que realizará às 14:00 horas, do dia 03
de abril de 2019, em sua sede, à Avenida Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, na Sala de
Reuniões de Licitações, na modalidade Pregão Presencial nº. 004/2019, Registro de Preços
nº 003/2019, Processo Administrativo nº 007/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição de luminárias públicas de LED, para substituição das luminárias em toda área
urbana do Município de Timóteo. O presente Edital e seus anexos devidamente retificados
estarão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes. Melhores informações pelos telefones:
(31) 3847-4718 e (31) 3847-4701.

Timóteo, 14 de março de 2019
CLAUDILEA P. OLIVEIRA THOMAZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de Toledo/MG torna público o Termo de Adjudicação e
Homologação do Processo Licitatório 008/2019, modalidade, CONCORRÊNCIA Nº 001/2019,
EDITAL 006/2019, referente à Alienação de Imóveis (Venda de Lotes) Loteamento Bom
Jesus e Loteamento Sagrado Coração, ambos localizados no Município de Toledo/MG.
Relação dos lotes vendidos- Comprador/Lote/Valor: Antônio Airton Gomes da Silva/Lote 16
- Quadra A, Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00; Antônio Donizete de Lima/Lote
20 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Carlos Alberto de Souza Demate
Junior/Lote 15 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Gelcindo Clementino/Lote 16
- Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Hanna da Costa Alves/Lote 08 - Quadra B,
Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00; Jailson Alves da Silva/Lote 13 - Quadra B,
Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00; Jose Antônio do Nascimento/Lote 15 -
Quadra A, Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00; Karen Lucia Lopes da Rosa
Cruz/Lote 12 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Manoel da Rocha Pereira/Lote
14 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Marcos Antônio de Moraes Leme/Lote 21
- Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 40.870,00; Marcos Roberto Leme/Lotes 10 e 11 - Quadra
B, Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00 (Cada); Rafael Tadeu Fernandes do
Amaral/Lote 14 - Quadra B, Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00; Renato da
Rocha Pereira/Lote 10 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Valentim Donizeti de
Lima/Lote 22 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 40.000,00; Wagner Clemente da Silva/Lote
19 - Quadra H, Jardim Bom Jesus/R$ 29.100,00; Wilton da Silva Correa/Lotes 12 e  13 -
Quadra A, Bairro Sagrado Coração de Jesus/R$ 40.000,00 (Cada). Valor global da Licitação:
R$ 644.570,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e setenta reais). Mais
informações, pelo telefone: (35) 3436-1219.

Toledo-MG, 14 de março de 2019
EDIO DONIZETI LEME

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAPORANGA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Torna Publico a SUSPENSÃO da Licitação Tomada de Preço N. 001/2019, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em execução de Ampliação para a
Unidade Básica de Saúde Neuza Siqueira de Rezende Ferreira, em conformidade com as
planilhas e projetos anexos. Após as devidas correções será o mesmo republicado na forma
da Lei. Ubaporanga / MG, 13 de março de 2019. Presidente da CPL e membros da
comissão. Mais informações no (33)3323-1200.

GILMAR DE ASSIS RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 620/2018

Tipo "Menor Preço" Objeto: Aquisição de relógio de ponto biométrico. A
Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, torna público e
para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa, que devido à alteração
do edital, e que a mesma influencia na elaboração da proposta. sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia 29/03/2019, no
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.. Informa ainda, que o detalhamento das
alterações encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia no link Licitações e
no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, que será republicado com as devidas
alterações, nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/1993.

Uberlândia, 14 de março de 2019.
MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A P. M. de Virginópolis/MG, torna público o Aviso de Retificação - Pregão
Presencial 016/2019. Na publicação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial 016/2019 no
Diário Oficial da União - Seção 3 - Pág. 205 no dia 27 de fevereiro de 2019; Onde se Lê:
"que na data de 13/03/2019, às 13:00 horas, fará realizar licitação,"; Leia-se: "que na data
de 29/03/2019, às 09:00 horas, fará realizar licitação,". Cujo objeto é Transporte Escolar.
Informações pelo e-mail: licitacao@virginopolis.mg.gov.br.

Virginópolis-MG, 15 de março de 2019
RAMON RODRIGUES PINTO COELHO

Presidente da CPL/Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de locação de 02 (dois) veículos (sem motorista e sem combustível) por
quilometragem livre, para atendimento as atividades diárias da Câmara Municipal de Santa
Luzia do Pará. CONTRATO Nº 20190004. Contratante: Câmara Municipal de Santa Luzia do
Pará. Contratada: Anncon Prestadora de Servicos Eireli; CNPJ nº 27.060.873/0001-46. Valor:
R$ 132.600,00. Vigência: Até 31/12/2019. Data da Assinatura: 13/03/2019. Ordenador:
Raimundo Edvaldo da Luz Lucena.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados a
manutenção dos veículos a disposição da Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará.
CONTRATO Nº 20190005. Contratante: Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará.
Contratada: Auto Posto Km 48 Ltda Epp; CNP J nº 09.140.935/0001-48. Valor: R$
102.050,00. Vigência: Até 31/12/2019. Data da Assinatura: 13/03/2019. Ordenador:
Raimundo Edvaldo da Luz Lucena.

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e suprimentos de
informática. Fornecimento fracionado. Entrega e Abertura dos envelopes: 29/03/2019 às
14h30min. Informações e Editais: na sede da Câmara, 1º andar, na Avenida Belém, 1353,
Bairro das Flores, Tucumã-Pará, ou pelo telefone (94) 3433-3824 ou e-mail:
cmtuc@hotmail.com.

GENIVON BORGES DE MORAIS
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria de imprensa para atender a Prefeitura Municipal de Acará. SESSÃO
PÚBLICA: 28/03/2019 às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplacara@gmail.com.

ERICKA FABIOLA AMORIM DE DEUS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para
fornecimento de Pneus, Peças de Reposição e Serviços de Manutenção de Carros e Motos,
para manutenção das atividades do FMS. ABERTURA: 05/04/2019, às 08:30 horas; LOCAL P/
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Trav. Paula Marques nº 192, Bairro Catedral,
Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Altamira-PA, 13 de março de 2019.
MARCILENE OLIVEIRA MILÉO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-02 FME

A Comissão de Licitações do Município de Anapu - PA, torna público que a
licitação realizada no dia 13/03/2019, às 09hs00min, na modalidade de Tomada de Preços
nº 010/2019-02 FME, que objetiva Contratação de Empresa Especializada no ramo
pertinente para conclusão das obras das escolas localizadas na zona urbana e rural, no
Município de Anapu/PA, referente ao termo de compromisso PAR 22299/2014, firmado
entre FNDE/MEC e a Prefeitura Municipal de Anapu/Pa. do Processo em epigrafe, foi
considerada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados.

Anapu/PA, 15 de março de 2019
THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-18T05:33:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




